
 

 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE N°66/2024 
 
OGGETTO: SOMMA URGENZA PER LA SOSTITUZIONE DELLA TUBAZIONE DI 

SCARICO AMMALORATA DELL’IMPIANTO IDROVORO PISANI IN 
COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 

 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 18 (diciotto ) del mese di Aprile, alle ore 17:30, 

presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 12/4/2024 prot.n.4.290 

disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione, come in appresso: 

 

N. COMPONENTI PRESENTI 
ASSENTI 

GIUSTIFICATI 
ASSENTI 

INGIUSTIFICATI 

1 
Zanato Michele 

Presidente 
X   

2 
Marcon Renzo 
VicePresidente 

X   

3 Bertin Mauro 
X 

  

4 Capuzzo Stefano X   

5 
Zambolin Francesco 

Rappresentante 
Regionale 

 X  

6 
Danielli Michele 

Presidente della Consulta 
 X  

 
Mocellin Daniele 
Revisore dei Conti 

 X  

 

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 

dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario 

 

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Zanato Michele, 

il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

  



 

 

2 

OGGETTO N°03: SOMMA URGENZA PER LA SOSTITUZIONE DELLA TUBAZIONE DI 
SCARICO AMMALORATA DELL’IMPIANTO IDROVORO PISANI IN 
COMUNE DI ANGUILLARA VENETA (PD)  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICORDATO che a causa dell’intensa perturbazione del 26 Febbraio – 2 Marzo 2024 si 
sono verificate copiose fuoriuscite d’acqua dalla tubazione di scarico della pompa centrifuga 
“Tosi”, che hanno determinato il fuori servizio della tubazione di scarico dell’impianto 
idrovoro “Pisani”, oltre ad un copioso travaso d’acqua dal Canale Gorzone nello scolo Pisani 
per la non perfetta tenuta della valvola a clapet; 
 
CONSIDERATO che tale circostanza determina uno stato di forte rischio idraulico nei territori 
sottesi a tale impianto idrovoro, con corrispondente pericolo per la pubblica incolumità e 
potenziale danno ai beni pubblici e privati; 
 
CONSIDERATO che sussistono le condizioni per intervenire con procedura di somma 
urgenza ai sensi dell’art.140 del D.Lgs.n.36/2023 e che in data 18/4/2024 la Struttura 
Consorziale ha predisposto l’allegato Verbale di Somma Urgenza con una previsione di 
spesa stimata in euro 200.000,00; 
 
CONSIDERATO che risulta necessario avviare l’esecuzione dell’intervento in oggetto con 
l’invio al competente Ufficio del Genio Civile del suddetto Verbale di Somma Urgenza 
richiedendo il corrispondente finanziamento secondo quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia di lavori di pronto intervento sulle opere pubbliche di bonifica; 
 
APERTA la discussione, nel corso della quale il Dirigente Tecnico, su invito del Presidente, 
ha illustrato la situazione; 
 
RITENUTO di prendere atto dell’allegato Verbale di Somma Urgenza datato 18/4/2024 
riguardante l’intervento di “Somma Urgenza per la sostituzione della tubazione di scarico 
ammalorata dell’impianto idrovoro Pisani in Comune di Anguillara Veneta” con una 
previsione di spesa stimata in euro 200.000,00, affidando alla Struttura Consortile l’incarico 
di inoltrarlo al competente Ufficio del Genio Civile con la richiesta del corrispondente 
finanziamento;  
 
 
UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 
 
 
Tutto ciò premesso 
 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto del Verbale di Somma Urgenza datato 18/4/2024 riguardante l’intervento 

“Somma Urgenza per la sostituzione della tubazione di scarico ammalorata dell’impianto 
idrovoro Pisani in Comune di Anguillara Veneta” che riporta una previsione di spesa 
stimata in complessivi euro 200.000,00 e che viene allegato in copia al presente atto per 
formarne parte integrante;  

 



 

 

3 

2. di affidare alla Struttura Consortile l’incarico di inoltrare tale verbale al competente Ufficio 
del Genio Civile con la richiesta del corrispondente finanziamento. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
Facciate: n.3          All.: n.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
Stefano Vettorello 

IL PRESIDENTE 
Michele Zanato 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.) 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.) 

 



 

 

4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello 

Statuto Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi 

dell’art.32 della L.n.69/2009: 

Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 

26/4/2024; 

Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______ 

Il Segretario 

Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della 

L.R.n.53/1993, è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 

E’ esecutiva dall’adozione (art.7, comma 9 della L.R.n.53/1993); 

E’ stata inviata per il controllo alla G.R.V. in data ___________; 

Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 4 e 7 dell’art.7 della 

L.R.n.53/1993, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi 

integrativi di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data 

__________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla G.R.V. 

con nota prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della G.R.V. e forniti, in data _________, i 

chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della G.R.V. del _______ prot. 

_______, non sono intervenuti provvedimenti di annullamento per cui è divenuta 

esecutiva in data _______; 

Il Segretario 

Vettorello Dr.Stefano 

  

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 

 

 

IL SEGRETARIO 

Stefano Vettorello 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 

http://www.adigeuganeo.it/


66/2024



66/2024


	CdA 066 - 2024
	66 - verbale somma urgenza - idrovora Pisani

		2024-04-23T07:32:16+0000
	Vettorello Stefano




